

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**Processo Licitatório nº 023/2020****Pregão Presencial nº 008/2020**

SRP Medicamentos

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e nos termos do inc. XXII do art. 4º da Lei Federal 10.520/2005, Decreto Municipal nº 001/2009 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

Empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.2	ACICLOVIR 200MG	1000	0,316	316,00
1.3	ACICLOVIR 50MG/GR 10G	20	2,859	57,18
1.4	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	10000	0,041	410,00
1.5	ACIDO FOLICO 5MG CP	500	0,049	24,50
1.8	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL	30	1,375	41,25
1.10	ALOPURINOL 300 MG COMP.	500	0,242	121,00
1.11	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	10000	0,051	510,00
1.12	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSAO FR 150M	50	5,240	262,00
1.14	BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG	1500	0,124	186,00
1.15	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	1000	0,034	34,00
1.18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + I	100	2,034	203,40
1.20	BROMETO IPRATROPIO 0,025MG/ML FRASCO DE	50	0,840	42,00
1.21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG DIPIR	500	0,385	192,50
1.27	CARBONATO DE LITIO 300MG COMP.	5000	0,734	3.670,00
1.31	CETOCONAZOL 200MG	500	0,267	133,50
1.33	CINARIZINA 25MG	300	0,193	57,90

Empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.34	CINARIZINA 75 MG	1000	0,270	270,00
1.35	CLONAZEPAN 0,5 MG	500	0,069	34,50
1.36	CLONAZEPAM 2MG CP	500	0,059	29,50
1.39	COMPLEXO B	4000	0,038	152,00
1.40	COMPLEXO B POLIVITAMINICO 2ML IV/IM	100	0,907	90,70
1.41	DEXAMETASONA 1 MG/G/BISNAGAS DE 10G	200	1,200	240,00
1.44	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	500	0,089	44,50
1.45	DIGOXINA 0,25MG CP	500	0,104	52,00
1.46	DIPIRONA 500MG	1000	0,147	147,00
1.48	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 MCG SP	50	22,500	1.125,00
1.49	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	3000	0,055	165,00
1.50	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	2000	0,036	72,00
1.53	ESPIROLACTONA 100 MG	500	1,001	500,50
1.54	ESPIROLACTONA 25 MG CP	4000	0,168	672,00
1.56	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	5000	0,110	550,00
1.58	FUROSEMIDA 40MG	2000	0,093	186,00
1.59	GLIBENCLAMIDA 5MG	2000	0,023	46,00
1.62	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	20000	0,027	540,00
1.64	IBUPROFENO 300 MG	1000	0,234	234,00
1.70	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA TOPICA 2% 2	20	3,560	71,20
1.72	LORATADINA 1 MG/ML	80	2,887	230,96
1.73	LORATADINA 10 MG CP	1000	0,110	110,00
1.76	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	2500	0,080	200,00
1.79	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	3000	0,089	267,00

Empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.82	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	1000	0,178	178,00
1.83	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMI	500	0,348	174,00
1.84	NEOMICINA + BACITRACINA ZINCINICA POMADA	200	1,773	354,60
1.85	NIFEDIPINO 10MG CP	2000	0,030	60,00
1.87	OLEO DERSANI (GIRASSOL) 100 ML	50	2,337	116,85
1.89	PARACETAMOL 200MG/ML - FRASCO 15ML	50	1,237	61,85
1.90	PARACETAMOL 500 MG CP	1000	0,152	152,00
1.91	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG - COMI	1500	0,320	480,00
1.93	PREDNISONA 5MG COMP.	500	0,102	51,00
1.97	RISPERIDONA 2 MG	3000	0,150	450,00
1.98	SAIS DE HIDRATACAO ORAL COM SABOR - SACHE	25	1,306	32,65
1.100	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	8000	1,110	8.880,00
1.101	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG	3000	1,819	5.457,00
1.102	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	3000	0,553	1.659,00
1.104	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG+8MG	50	5,677	283,85
1.106	SULFATO FERROSO GOTAS 25MG/ML GOTAS	30	1,670	50,10
1.109	MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % 5MG/ML	20	6,970	139,40
1.110	VARFARINA SODICA 5MG COMP	500	0,188	94,00
2.4	DOMPERIDONA 10MG	5000	0,120	600,00
3.1	ALCOOL 70% EMBALAGEM DE 1000ML	20	7,881	157,62
3.8	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURANTE 13	2	78,900	157,80
3.10	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO DE 1000ML	30	17,869	536,07
3.17	FITA AUTOCLAVE - FITA P/INICIACAO DE PACOTE	25	2,722	68,05
3.20	LAMINA DE MICROSCOPIO (LAMINA FOSCA) - TAI	6	4,175	25,05

Empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
3.24	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM G (CAIXA)	5	41,100	205,50
3.25	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM P CAIXA	10	41,100	411,00
3.26	PAPEL CREPADO 30 X 30 C/ 500 UN	6	58,771	352,63
3.28	OCULOS NASAL PARA O2	100	0,950	95,00
3.29	SOLUCAO FISIOLÓGICA PARA VIA TOPICA E INALADA	100	1,990	199,00
3.30	SOLUCAO FISIOLÓGICA P/VIA TOPICA E INALADA	150	2,750	412,50
3.31	SOLUCAO FISIOLÓGICA PARA VIA TOPICA E INALADA	150	2,990	448,50
3.32	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA PARA INFUSAO 100ML	10	5,361	53,61
3.33	SOLUCAO RINGER COM LACTATO 500ML USO INT	10	3,299	32,99
4.3	ANESTESICO LIDOCAINA COM VASOCONSTRUTOR	3	85,498	256,49
4.4	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% VASOCONSTRUTOR	12	99,010	1.188,12
4.5	ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA (FRASCO C/ 12)	6	5,498	32,99
4.6	BICARBONATO DE SODIO EM PO P/USO EM PROF	3	15,808	47,42
4.10	CREME DENTAL COM FLUOR (BISNAGA COM 90G)	10	1,145	11,45
4.12	ESCOVA DENTAL INFANTIL	600	0,507	304,20
4.13	ESCOVA DENTAL ADULTO	600	0,687	412,20
4.16	FIO DE SUTURA 4.0 ONDONTO C/AGULHA 3/8 CT	6	30,241	181,45
4.17	FIO DE SUTURA 5.0 C/AGULHA 3/8 CT 2,0CM (CAIXA)	6	31,340	188,04
4.18	FIXADOR DE RX EMBALAGEM DE 475ML	12	11,271	135,25
4.29	REVELADOR DE RX EMBALAGEM DE 475ML	12	11,271	135,25
			Total	37.613,57

Empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.1	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	5000	0,190	950,00
1.6	ACIDO VALPROICO 250 MG CP	1000	0,150	150,00
1.26	CARBONATO DE CALCIO 500 + VIT D 200 UI CART	1000	0,890	890,00
1.28	CARVEDILOL 3,125 MG	500	0,110	55,00
1.111	VERAPAMIL 80MG COMP.	1000	0,605	605,00
1.113	LEVODOPA 100MG + BENZERAZIDA 25MG	4000	0,938	3.752,00
2.3	COLAGENASE 0,6 U/G+ CLORAFENICOL 0,01G/G -	100	8,200	820,00
			Total	7.222,00

Empresa DIMASTER COMERCIO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.7	ALBENDAZOL 400 MG CP	500	0,430	215,00
1.13	AMOXICILINA 500MG	1000	0,380	380,00
1.17	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENSAO - FRASC	50	9,220	461,00
1.22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 + DIPIR	50	5,500	275,00
1.24	CAPTOPRIL 25 MG CP	3000	0,040	120,00
1.42	DEXCLORFENIRAMINA SOLUCAO 0,4MG/ML FRAÇ	50	1,150	57,50
1.47	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG S	70	32,000	2.240,00
1.57	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML -	50	6,500	325,00
1.60	HALOPERIDOL 5MG	2000	0,230	460,00
1.65	IBUPROFENO 600MG	3000	0,340	1.020,00
1.66	IMIPRAMINA 25MG	2000	0,340	680,00
1.68	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG CP	3000	0,105	315,00
1.69	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG CP	7000	0,105	735,00
1.74	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	30000	0,180	5.400,00
1.75	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	15000	0,105	1.575,00
1.81	SULMETAXAZOL 400MG/TRIMETROPINA 80MG	2000	0,135	270,00
1.99	SINVASTATINA 20MG	15000	0,074	1.110,00
1.103	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10 MG	100	3,650	365,00
1.105	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 400MG+80	1000	0,135	135,00
2.1	CITALOPRAM 20MG	2000	0,140	280,00
2.6	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	3000	0,280	840,00
			Total	17.258,50

Empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.16	ATENSINA 100MG	5000	0,230	1.150,00
1.30	CEFTRIAXONA 1MG COM DILUENTE	100	13,500	1.350,00
1.32	CETOPROFENO 100MG	1000	1,200	1.200,00
1.37	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML GTS	50	2,200	110,00
1.38	CLORTALIDONA 25 MG	500	0,230	115,00
1.67	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG CP	1000	0,140	140,00
1.77	METILDOPA 250MG	1000	0,440	440,00
1.78	METILDOPA 500MG	2000	0,870	1.740,00
1.86	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG	1000	0,294	294,00
1.95	RAMIPRIL 2,5MG	500	1,220	610,00
1.107	SULPIRIDA 50 MG	3000	0,650	1.950,00
1.108	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	500	0,400	200,00
2.2	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	1000	0,150	150,00
			Total	9.449,00

Empresa VOOLMED - NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS				
Item	Produto	Quantidade	Unitário	Total
1.55	FITA HGT ON CALL PLUS C/50UND	200	26,730	5.346,00
1.71	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASO CONSTRI	25	3,050	76,25
3.2	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE EMBALAGEM	4	9,000	36,00
3.3	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 6CM X 1,80M	200	0,510	102,00
3.4	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 8CM X 1,80M	200	0,420	84,00
3.5	ATADURA DE CREPE 13 FIOS DE 10CM X 1,80M	200	0,510	102,00
3.6	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CM X 1,80M	300	0,620	186,00
3.7	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CM X 1,80M	100	1,030	103,00
3.9	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS/CM 10	50	38,700	1.935,00
3.11	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	100	0,810	81,00
3.12	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	100	0,830	83,00
3.13	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESCARTAVEL TAM/	50	1,230	61,50
3.14	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	50	7,000	350,00
3.15	EQUIPO GOTAS	200	1,060	212,00
3.19	LANCETA DE SEGURANCA DESCARTAVEL 28 G X 1	10	45,000	450,00
3.21	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO COM PO TA	10	33,000	330,00
3.22	LUVA DE PROCEDIMENTO COM PO TAMANHO P	10	33,040	330,40
3.23	LUVA PROCEDIMENTO COM PO TAMANHO G (CA	10	33,060	330,60
4.20	GASE HIDROFILA 7,5 C7,5 13 FIOS	20	16,700	334,00
Total				10.532,75

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de COQUEIROS DO SUL, em seis de Maio de 2020.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal